Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 008/2023

Data: 03 de fevereiro de 2023

Ementa: solicita envio de Ofícios parabenizando os

novos integrantes do Conselho de Administração

da Copagril, em especial Elói Darci Podkowa

(Presidente), Cesar Luiz Petri (Vice-Presidente) e

Ademir Luiz Griep (Diretor-Secretário), além dos

novos integrantes do Conselho Fiscal e demais

membros da direção da agroindustrial, eleitos e

empossados no último dia 31 de janeiro, durante

Assembleia Geral Ordinária.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente parabenizando os novos integrantes do Conselho de

Administração da Cooperativa Agroindustrial Copagril, em especial, Elói Darci

Podkowa (Presidente), Cesar Luiz Petri (Vice-Presidente) e Ademir Luiz Griep (Diretor-

Secretário), além dos novos integrantes do Conselho Fiscal e demais membros da

direção da agroindustrial.

Também foram eleitos e empossados no último dia 31 de janeiro, durante

Assembleia Geral Ordinária, os conselheiros vogais Edson Luiz Sulzbach, Ailton Eger,

Paulo Luiz Schreiner, Olivio José Hermann, Ademir Jasper , Alexandre Ricardo

Wickert, Vilmar Fulber e Ricardo José Kemfer.

Já o Conselho Fiscal eleito para a nova gestão tem como membros

efetivos: Valmor Francisco Kaiser, Cristiano Weschenfelder e Leandro Ricardo

Vivian. Os membros suplentes são: Juzemar Ferronato, Carlos Roberto Salamon e

Nilton Fischer.

Sendo assim, estes Vereadores ficam no aguardo da aprovação deste

importante Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis, permitindo o

imediato envio de Ofícios as lideranças cooperativistas acima nominadas,

cumprimentando-os e desejando-lhes pleno êxito nesta nova gestão que se inicia.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 03 de fevereiro de 2023.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR